

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder Prehl OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$10651,50 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

Emissão: 19/11/2025

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 5.655

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INFOTECMATELÂNDIA LTDA

Franciley Hoffelder Prehl

AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeira, Matelandia, PR
CEP: 85887-000
Telefone: (45)3206-3385

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 5.655

SÉRIE 001

FOLHA 1/4

CHAVE DE ACESSO

4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 5510 2000 4056

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO

141250394551880

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

19/11/2025

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.887-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/11/2025

MUNICÍPIO

MATELANDIA

FONE/FAX

(45) 3262 8350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:18:27

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento: - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 10.651,50

DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 10.651,50

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR DO IPI

R\$ 0,00

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

R\$ 3.512,68

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 10.651,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
												ICMS	IPI		
01153	CADERNO BROCHURA LINGUAGEM 48FLS. CAPA.MOLE DNA	48202000	0500	5405	UN	200	2,12	424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133,35	
011682	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 COBREADO GATTE	90189095	0102	5102	UN	4	6,75	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,49	
01975	TINTA CARIMBO AUTOMATICO CORES 28ML	32159000	0102	5102	UN	5	7,42	37,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,67	
01281	TESOURA 13CM PEQUENA CABO PRETO GATTE ESCOLAR	82130000	0500	5405	UN	25	2,13	53,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,57	
01074	SUPORTE DE FITA ADESIVA GRANE CAVIA	83040000	0102	5102	UN	1	31,90	31,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,87	
01803	COLA QUENTE REFIL FINA 500G. 7,5X30CM. PACOTE - RENDICOLLA	35061090	0102	5102	UN	5	18,65	93,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,32	
01966	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25MM LEONORA CX C/12UND	48191000	0102	5102	UN	4	8,30	33,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,69	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Declaramos ser optante do simples nacional nao devendo ser retido IR na fonte conforme previsto no Inciso XI do art. 4 da IN RFB 1234/2012 - EMPENHO 15319-2025 - ESCOLA MUNICIPAL PROF. EBEHARDO Trib aprox R\$: 1657,29 Federal e 1855,39 Estadual. Fonte: IBPT 96A549;;

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INFOTECMATELÂNDIA LTDA

Franciley Hoffelder Prehl

AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeeira, Matelandia, PR
CEP: 85887-000
Telephone: (45)3206-3385

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 5.655
SÉRIE 001
FOLHA 2/4

CHAVE DE ACESSO

4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 5510 2000 4056

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO

141250394551880

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOOME/RAZÃO SOCIAL

03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

19/11/2025

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.887-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/11/2025

MUNICÍPIO

MATELANDIA

FONE/FAX

(45) 3262 8350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:18:27

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
011719	PERFURADOR 100 FLS FERRO FUNDIDO CAVIA	84729040	0102	5102	UN	1	228,00	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,82
01974	PASTA SAN. PLAST. 12DIV CRIST UND POLIBRAS 186X245MM	42021210	0102	5102	UN	3	22,99	68,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,96
011697	BLOCO ANOTE E COLE 100X70MM CORES VERT. MASTERPRINT	48021000	0500	5405	UN	4	5,23	20,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,87
011128	PERCEVEJO CX C/100 UND	74151000	0102	5102	UN	2	3,98	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,68
01785	PERFURADOR 50 FLS FERRO FUNDIDO CAVIA	84729040	0102	5102	UN	1	94,50	94,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,06
01434	PAPEL A4 RESMA C/ 100FLS CORES SORTIDAS CHAMEX	48025610	0500	5405	UN	30	9,27	278,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,39
011673	PAPEL A4 VERGÊ 180GR BRANCO C/50 MASTERPRINT	48025810	0500	5405	UN	3	12,95	38,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,75
011683	PILHA TIPO C ALCALINA C/2 UND	85061020	0102	5102	UN	7	10,10	70,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,90
01047	TINTA CARIMBO CORES SORTIDAS RADEX 40ML/42ML	32159000	0102	5102	UN	5	6,45	32,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,14
01046	TESOURA 21CM GRANDE CABO PRETO GATTE	82130000	0500	5405	UN	10	6,39	63,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,29
011667	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA AÇO CARBRINK	83059000	0102	5102	UN	5	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,56
011702	PINCEL ESCOLAR CHANFRADO Nº 18 TIGRE	96033000	0500	5405	UN	7	58,99	412,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129,87
011724	PINCEL ESCOLAR Nº 2 KIT	96033000	0500	5405	UN	12	1,76	21,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,64
011723	PINCEL ESCOLAR Nº 10 KIT	96033000	0500	5405	UN	12	2,28	27,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,60
011582	PINCEL ESCOLAR Nº 12 KIT	96033000	0500	5405	UN	12	2,49	29,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,40
011583	PINCEL ESCOLAR Nº 14 KIT	96033000	0500	5405	UN	12	2,50	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,44
011584	PINCEL ESCOLAR Nº 16 KIT	96033000	0500	5405	UN	12	3,28	39,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,37
01934	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO TAM.MÉDIO 26/6 CAPACIDADE ATÉ 30F	84729040	0102	5102	UN	10	18,99	189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,33
011552	GIZ DE CERA 12 CORES PIRATININGA 48G	96099000	0102	5102	UN	15	2,77	41,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,07
01668	LAPIS DE ESCRREVER Nº 2 GRAFITE CX C/144 UND GATTE PRETO	96091000	0500	5405	UN	5	32,19	160,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,62
01161	LIVRO ATA 100F FOLHAS NUMERADAS SÃO DOMINGOS	48201000	0500	5405	UN	2	13,55	27,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,70
01932	BLOCA BASTÃO 10GR CX/12 GATTE	35061090	0102	5102	UN	15	10,39	155,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,01
01922	COLOR ANOTE E COLE 38X50MM CORES MASTERPRINT PCT C/ 4 UND	48021000	0500	5405	UN	5	4,32	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,09
011722	CADERNO BROCHURA MATEMÁTICA 40FLS PANAMERICANA	48202000	0500	5405	UN	200	2,80	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,12
01957	PAPEL KRAFIT NATURAL 80G 60CM X 150M	48059100	0102	5102	UN	3	76,90	230,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,72
011208	FITA ADESIVA 25X50 METROS TRANSPARENTE NASTRO	48114110	0102	5102	UN	30	2,59	77,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,51
01829	FITA CREPE 19X50 AFA NASTRO	35052000	0102	5102	UN	30	3,85	115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,32
01536	GRAMPEADOR MP390 MASTERPRINT PRETO METÁLICO 100fls	84729040	0102	5102	UN	2	48,55	97,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,64
01828	FITA CETIM 22MM C/ 100 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	3	27,50	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,95
01396	FITA CETIM 7MM C/ 100 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	3	13,88	41,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,10
011218	LAPIS 12 CORES MAKE+ CORES VIVAS	96091000	0500	5405	UN	30	4,29	128,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,48
01837	FITA CETIM 15MM C/ 50 METROS CORES	35061090	0102	5102	UN	3	23,29	69,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,98
01827	FITA CETIM 38MM C/ 50 METROS CORES PROGRESSO	35061090	0102	5102	UN	3	45,50	136,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,93
011201	FITA DECORATIVA EM TNT 3,0CM X 25 METROS CORES DIVERSAS	82130000	0500	5405	UN	3	19,25	57,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,15
011072	FITA DUPLA FACE 12 X 30M NASTRO	85444200	0102	5102	UN	3	4,35	13,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,72
011714	GIZ DE CERA 15 CORES PIRATININGA GROSSO	96099000	0102	5102	UN	15	4,15	62,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,57

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INFOTECMATELÂNDIA LTDA

Franciley Hoffelder Prehl

AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeira, Matelandia, PR
CEP: 85887-000
Telefone: (45)3206-3385

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 5.655
SÉRIE 001
FOLHA 3/4

CHAVE DE ACESSO

4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 5510 2000 4056

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO

141250394551880

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

19/11/2025

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.887-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/11/2025

MUNICÍPIO

MATELANDIA

FONE/FAX

(45) 3262 8350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:18:27

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
011718	GIZ DE CERA 6 CORES KOALA 24GR	96099000	0102	5102	UN	15	1,80	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,49
01305	GIZ QUADRO COLORIDO C/ 50 PALITOS DELTA	96099000	0102	5102	UN	15	4,90	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,12
011725	GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO PLASTI. ONDA	84729040	0102	5102	UN	1	41,65	41,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,28
011581	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE CORES REIPEL	48025799	0500	5405	UN	30	1,17	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,60
01916	PAPEL CARTOPLEX CORES	48109290	0500	5405	UN	40	1,89	75,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,81
01809	PAPEL CONTACT 45X10 METROS CORES DIVERSAS	83059000	0102	5102	UN	2	50,15	100,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,17
011207	PAPEL PRESENTE BOBINA 60CM INFANITL ESTAMPAS VGESSELE ROLO 10KG	48102290	0102	5102	UN	2	152,50	305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,14
01973	PAPEL FOTOGRAFICO 200GR BRANCO BRILHANTE MASTERPRINT PCT C/ 50 UND	48115129	0500	5405	UN	2	26,40	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,32
011096	PAPEL CONTACT 45X25 METROS TRANSPARENTE GATTE MICRA 0.06	83059000	0102	5102	UN	2	59,95	119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,85
01219	PAPEL CREPOM CORES 48X2 MTS VMP	48081000	0500	5405	UN	5	1,42	7,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,57
011213	PAPEL PRESENTE BOBINA 60CM MOTIVOS ABSTRATOS ROLO 10KG	48102290	0102	5102	UN	2	152,50	305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,14
01890	PASTA PLASTICA CORES ABA ELASTICA FINA DAC/POLYCART	48209000	0500	5405	UN	10	1,60	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,74
01255	PASTA PLASTICA ABA ESLASTICA 3CM TRANSP. SORTIDAS POLYCART	48209000	0500	5405	UN	10	3,60	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,92
01310	CADERNO 1X1 CAPA DURA 96FLS PANAMERICANA DIVERSAS CAPAS	48202000	0500	5405	UN	15	9,49	142,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,77
011669	CANETA MARCA TEXTO CORES CX C/12	96082000	0500	5405	UN	3	10,19	30,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,71
01744	CONTRA CAPA PRETA A4 P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE C/50	39202090	0102	5102	UN	2	22,79	45,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,96
011510	PAPEL CARTOLINA CORES 50X66 150GR UNIDADE	48025799	0500	5405	UN	50	1,11	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,34
01941	CLIPS 1 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	11,79	23,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,03
01171	CLIPS 2/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	10,95	21,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,46
011676	PAPEL CARTÃO CORES 50X70 CORES PCT C/50F - REIPEL	48109290	0500	5405	UN	2	64,90	129,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,60
01209	CLIPS 3/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	10,65	21,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,25
01172	CLIPS 4/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	11,35	22,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,74
011199	LIXA D'AGUA PARA ACABAMENTOS DIVERSOS UND	68052000	0500	5405	UN	5	4,35	21,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,85
01159	CLIPS 6/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	10,99	21,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,49
01234	CLIPS 8/0 C/ 500GRS TOP METÁLICO	83059000	0102	5102	UN	2	15,49	30,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,56
01956	BLOCO ANOTE E COLE 38X50MM CORES HORIZONTAL PCT C/ 4 UND	48021000	0500	5405	UN	5	4,31	21,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,07
011668	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX.C/12	96082000	0500	5405	UN	3	9,40	28,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,57
011670	PINCEL MARCADOR Q. BRANCO REC. MASTERPRINT CORES	96082000	0500	5405	UN	60	1,46	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,16
01898	CALCULADORA 12 DIGITOS GATTE	84701000	0102	5102	UN	3	15,90	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,14
01201	CADERNO BROCHURA DESENHO 40FLS CAPA MOLE DNA	48202000	0500	5405	UN	200	2,25	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,52
01311	CADERNO 1/4 LINGUAGEM CAPA DURA 96FLS PANAMERICANA DIVERSAS CAPAS	48202000	0500	5405	UN	100	6,70	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,72
011168	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40FLS PAN	48202000	0500	5405	UN	150	2,25	337,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,14
01154	COLA ESCOLAR 1KG BRANCA ESCOLA PIRATININGA	35061090	0102	5102	UN	5	8,30	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,05
011493	COLA ESCOLAR 40GR CX C/ 12 UND	35061090	0102	5102	UN	8	14,02	112,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,28
01925	COLA ESCOLAR 500 GR BRANCA ESCOLA PIRATININGA	35061090	0102	5102	UN	5	5,61	28,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,82

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		INFOTECMATELÂNDIA LTDA Franciley Hoffelder Prehl AV Tancredo Neves, 121, Agrocafeeira, Matelandia, PR CEP: 85887-000 Telefone: (45)3206-3385		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 5.655 SÉRIE 001 FOLHA 4/4		 CHAVE DE ACESSO 4125 1107 0520 4300 0160 5500 1000 0056 5510 2000 4056 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO			
VENDA				141250394551880			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ			
9032097984				07.052.043/0001-60			

DESTINATÁRIO/REMETENTE							
NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
03023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				76.206.465/0001-65		19/11/2025	
ENDEREÇO			BAIRRO/DISTRITO		CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800			CENTRO		85.887-000	19/11/2025	
MUNICÍPIO			FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA
MATELANDIA			(45) 3262 8350	PR			14:18:27

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
01918	COLA ESCOLAR 90GR CX C/ 12 UND	35061090	0102	5102	UN	6	19,45	116,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,71
01917	COLA COLORIDA 23G CX C/ 6 UND. CORES	35061090	0500	5405	UN	5	5,80	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,12
01999	CAVALETE P/ FLIP CHART 1,50 60X90 ESTRUTURA DE MADEIRA C/ REGULAGEM	96100000	0500	5405	UN	2	106,00	212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,67
01384	MOUSE PAD LISO MAXPRINT PRETO	40161090	0500	5405	UN	3	7,39	22,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,88
01414	CORRETIVO DE FITA 5MMX6 MASTERPRINT	39261000	0102	5102	UN	15	4,15	62,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,69
011579	CORRETIVO LIQUIDO 18ML MAKE+ CX C/12	38249929	0500	5405	UN	3	18,89	56,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,31
011197	ENVELOPE 12x25 BRANCO SCRITY	48171000	0500	5405	UN	50	0,21	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,54
01597	ESTILTE PLASTICO GRANDE MASTERPRINT	82119390	0500	5405	UN	10	1,58	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,73
01043	E.V.A 60X40X2 CORES SORTIDAS MAKE+	64062000	0102	5102	UN	80	1,39	111,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,98
011284	E.V.A 60X40X2 COM GLITTER CORES SORTIDAS MAKE+	64062000	0102	5102	UN	50	2,49	124,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,16
01575	BALAO Nº 7 C/ 50 UNIDADES CORES SORTIDAS JOY	95030099	0102	5102	UN	10	10,15	101,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,58
011701	MASSA DE MODELAR 150GR CORES SORTIDAS	48209000	0500	5405	UN	30	3,45	103,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,16
01939	FITA ADESIVA 12X50 METROS TRANSPARENTE NASTRO	48114110	0102	5102	UN	20	1,65	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,83
011238	FITA ADESIVA 45X50 METROS TRANSPARENTE GATTE	48114110	0102	5102	UN	30	3,51	105,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,56
01816	FITA CREPE 50X50 AFA NASTRO	35052000	0102	5102	UN	30	10,20	306,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,24
01817	ALFINETE DE SEGURANÇA 35MM CX 100UND	73199000	0500	5405	UN	2	8,99	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,33
01797	COLA QUENTE REFIL GROSSA 500GR 11X30CM PACOTE - RENDICOLLA	35061090	0102	5102	UN	3	18,65	55,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,60
01811	CANETA MARCADOR PERMANENTE 2 PONTAS 1.0MM X 0.4MM	96082000	0500	5405	UN	15	2,45	36,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,69
01047	TINTA CARIMBO CORES SORTIDAS RADEX 40ML/42ML	32159000	0102	5102	UN	2	5,45	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,43
01053	APAGADOR QUADRO BRANCO MASTERPRINT	96039000	0102	5102	UN	20	3,85	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,22
011678	BLOCO ANOTE E COLE 100X70MM CORES HORZ. MASTERPRINT	48021000	0500	5405	UN	4	5,25	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,89
011683	PILHA TIPO C ALCALINA C/2 UND	85061020	0102	5102	UN	7	7,62	53,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,78
011709	PINCEL ESCOLAR CHANFRADO Nº 10 TIGRE	96033000	0500	5405	UN	7	26,99	188,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,42
01499	PINCEL ATÔMICO MASTERPRINT CORES	96082000	0500	5405	UN	20	2,33	46,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,43
011288	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W BIVOLT GATTE	85167990	0102	5102	UN	10	17,05	170,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,22
011704	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE C/ CHAVE PROF. GATTE	85167990	0102	5102	UN	7	54,90	384,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,32
01618	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 ELGIN	85061020	0500	5405	UN	7	3,45	24,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,51
01158	PILHA AA ALCALINA C/ 4 ELGIN	85061020	0500	5405	UN	5	6,79	33,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,95
01326	REGUA 30CM PLASTICA SIMPLES WALEU	39261000	0500	5405	UN	40	2,08	83,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,02
01814	ALFINETE NIQUELADO Nº29 CX	73199000	0500	5405	UN	1	7,45	7,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62